
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           4.539.016.066

             389.356.874

             998.665.999

             259.200.000

             147.985.930

              25.000.000

             684.048.656

             812.992.021

             278.250.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.539.016.066

             389.356.874

             998.665.999

             259.200.000

             147.985.930

              25.000.000

             684.048.656

             812.992.021

             278.250.000

             333.571.609

              29.851.726

              75.864.508

              19.500.000

              22.650.919

                       0

                       0

                       0

              13.000.000

           4.205.444.457

             359.505.148

             922.801.491

             239.700.000

             125.335.011

              25.000.000

             684.048.656

             812.992.021

             265.250.000

             333.571.609

              29.851.726

              75.864.508

              19.500.000

              22.650.919

                       0

                       0

                       0

              13.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.186.238.939

           1.974.815.983

                       0

                       0

           6.186.238.939

           1.974.815.983

             458.787.843

              35.650.919

           5.727.451.096

           1.939.165.064

             458.787.843

              35.650.919

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 145

 191

 211

 212

 214

 221

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 261

 262

 263

 265

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

           3.094.484.028

             947.306.556

             148.070.400

             349.155.082

               2.646.000

             386.710.874

             928.665.999

              70.000.000

             259.200.000

              66.000.000

              20.910.525

              61.075.405

              25.000.000

             684.048.656

               5.000.000

             303.876.411

             260.115.610

             234.000.000

              10.000.000

              20.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             180.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.094.484.028

             947.306.556

             148.070.400

             349.155.082

               2.646.000

             386.710.874

             928.665.999

              70.000.000

             259.200.000

              66.000.000

              20.910.525

              61.075.405

              25.000.000

             684.048.656

               5.000.000

             303.876.411

             260.115.610

             234.000.000

              10.000.000

              20.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             180.000.000

             242.523.796

              78.942.213

              12.105.600

                       0

                 105.000

              29.746.726

              70.664.508

               5.200.000

              19.500.000

              10.031.000

               3.421.976

               9.197.943

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.851.960.232

             868.364.343

             135.964.800

             349.155.082

               2.541.000

             356.964.148

             858.001.491

              64.800.000

             239.700.000

              55.969.000

              17.488.549

              51.877.462

              25.000.000

             684.048.656

               5.000.000

             303.876.411

             260.115.610

             234.000.000

              10.000.000

              20.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             180.000.000

             242.523.796

              78.942.213

              12.105.600

                       0

                 105.000

              29.746.726

              70.664.508

               5.200.000

              19.500.000

              10.031.000

               3.421.976

               9.197.943

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 280

 330

 340

 360

 390

 520

 540

 830

 840

 870

 300

 500

 800

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

              26.539.376

              30.814.000

              95.107.658

           1.395.008.000

              77.840.000

          31.328.937.728

              13.280.844

             700.641.493

          26.273.663.542

           1.100.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.382.000.000

              26.539.376

              30.814.000

              95.107.658

           1.395.008.000

              77.840.000

          31.328.937.728

              13.280.844

             700.641.493

          26.273.663.542

           7.482.000.000

                       0

                       0

                       0

             210.413.898

                       0

           4.979.869.649

                       0

                       0

                       0

                       0

              26.539.376

              30.814.000

              95.107.658

           1.184.594.102

              77.840.000

          26.349.068.079

              13.280.844

             700.641.493

          26.273.663.542

           7.482.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.820.200.049

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             210.413.898

                       0

             159.669.600

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.598.769.658

          31.342.218.572

          28.074.305.035

                       0

                       0

           6.382.000.000

           1.598.769.658

          31.342.218.572

          34.456.305.035

             210.413.898

           4.979.869.649

                       0

           1.388.355.760

          26.362.348.923

          34.456.305.035

                       0

           4.820.200.049

                       0

             210.413.898

             159.669.600

                       0

          69.176.348.187            6.382.000.000           75.558.348.187            5.684.722.309           69.873.625.878            5.314.638.811              370.083.498T O T A L  G E N E R A L:

 266

 269

 281

 284

 331

 333

 341

 342

 343

 361

 362

 392

 399

 521

 543

 831

 842

 848

 874

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
DE EMERGENCIA NACIO

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES 
PRIVADAS S/ FINES 

              64.250.000

               4.000.000

              22.539.376

               4.000.000

              23.814.000

               7.000.000

              10.000.000

              80.107.658

               5.000.000

           1.195.008.000

             200.000.000

              72.840.000

               5.000.000

          31.328.937.728

              13.280.844

             700.641.493

           4.958.906.962

          21.314.756.580

           1.100.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.382.000.000

              64.250.000

               4.000.000

              22.539.376

               4.000.000

              23.814.000

               7.000.000

              10.000.000

              80.107.658

               5.000.000

           1.195.008.000

             200.000.000

              72.840.000

               5.000.000

          31.328.937.728

              13.280.844

             700.641.493

           4.958.906.962

          21.314.756.580

           7.482.000.000

              13.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             210.413.898

                       0

                       0

                       0

           4.979.869.649

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              51.250.000

               4.000.000

              22.539.376

               4.000.000

              23.814.000

               7.000.000

              10.000.000

              80.107.658

               5.000.000

             984.594.102

             200.000.000

              72.840.000

               5.000.000

          26.349.068.079

              13.280.844

             700.641.493

           4.958.906.962

          21.314.756.580

           7.482.000.000

              13.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.820.200.049

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             210.413.898

                       0

                       0

                       0

             159.669.600

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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